
 
                          tel.: 567 317 109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti školy 
 

 

 

školní rok 2023 - 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č.j. 93/24 



1. Základní údaje o škole 
 

Název školy : Základní škola a mateřská škola Krahulčí, okres Jihlava, příspěvková 

organizace 

Adresa školy :  Krahulčí 34, 588 56 Telč 

Právní forma : příspěvková organizace 

IČ :  75021471 

Ředitelka školy : Mgr. Naďa Vokřínková 

Telefon : 564 566 125 

E-mail :  reditel@zsmskrahulci.cz 

WWW.stránky:         zsmskrahulci.cz 

 

1. Charakteristika školy 
 

Základní škola Krahulčí je školou málotřídního typu s pěti postupovými ročníky. Vyučování 

probíhalo se spojenými ročníky (1. + 2. ročník a 3. + 4. + 5. ročník) ve dvou samostatných 

třídách. Na některé hodiny byli žáci třetího ročníku děleni a vyučováni v prostorách jazykové 

učebny. V tomto školním roce školu navštěvovalo 35 žáků. Školní družina má jedno oddělení.  

 

2. Údaje o zřizovateli 

 
Název zřizovatele :  Obec Krahulčí 

Adresa zřizovatele :  Krahulčí 85, 588 56 Telč 

Telefon :  567 317 108 

E-mail :   obec@krahulci.cz 

3. Součásti školy 

 

Základní škola kapacita 40 žáků 

Mateřská škola kapacita 50 dětí 

Školní družina  kapacita 20 dětí 

Školní jídelna  kapacita 100 jídel 

4. Základní údaje o součástech školy 

 
Název Počet 

tříd/oddělení 

Počet dětí/žáků Počet dětí/žáků 

ve třídách 

Počet dětí/žáků 

na pedagoga 

Základní škola 2 35 17/18 11,7 

Mateřská škola 2 44 22/22 11 

Školní družina 1 28 28 28 

Školní jídelna MŠ x 44 x x 

Školní jídelna ZŠ x 35 x x 

 

5. Materiálně technické podmínky školy 
 

Ve škole jsou zřízeny dvě učebny, kabinet, sborovna, ředitelna, sociální zařízení pro žáky a 

pedagogy. Třídy jsou vybaveny vyhovujícím nábytkem, ze sběru starého papíru je postupně 

mailto:reditel@zsmskrahulci.cz


dokupován nový nábytek ve třídách a šatnách, didaktické pomůcky, sešity a výtvarný materiál 

pro žáky. 

Prostory jsou přizpůsobeny kooperativnímu vyučování. Vybavení školními pomůckami je 

dostačující a je stále obměňováno a doplňováno dle aktuálních možností a potřeb. Učebnice a 

učební texty se pravidelně obnovují a doplňují. Žáci pracují s učebnicemi vydavatelství SPN, 

TAKTIK a nakladatelství Nová škola, které mají schvalovací doložku MŠMT. Fond žákovské 

knihovny je velmi dobře vybaven.  

Škola disponuje 10 notebooky a 10 tablety pro žáky. V každé třídě je jeden počítač s připojením 

k internetu. Pedagogové mají k dispozici počítač s připojením k internetu ve sborovně.  Učitelé 

mají k dispozici notebooky, tiskárnu, štítkovač.  

Ke škole náleží školní dvůr a zahrada. Dvůr se využívá minimálně. Zahrada je využívána při 

pracovních činnostech a jako přírodní učebna. Pro tělesnou výchovu je využíváno jedno 

sportovní hřiště. Chybí rozběhová dráha pro skok daleký. V zimním období probíhá výuka TV 

v sále kulturního domu. K dispozici jsou žíněnky, lavičky, švédská bedna a koza. Chybí tyč na 

šplhání, kruhy. Na škole probíhá výuka plavání a výuka bruslení.   

Školní družina se nachází v prostorách nové jazykové učebny. Žáci mohou využívat 

keramickou pec. K dispozici je plně vybavené dětské hřiště. 

 

6. Údaje o školské radě 
 

Školská rada se sešla dne 5. 10. 2023 k projednání a schválení výroční zprávy školy za školní 

rok 2022/2023 a k projednání hospodaření školy. 23.11.2023 a 3.1.2024 proběhla mimořádná 

zasedání Školské rady z důvodu stížnosti rodičů na jednání jedné paní učitelky. Další zasedání 

školské rady proběhlo 13.6.2024.  

7. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

Vyučování probíhalo podle Školního vzdělávacího programu Základní školy Krahulčí – „Na 

jedné lodi za poznáním“. Jeden žák 1. ročníku byl vzděláván podle individuálního vzdělávacího 

plánu a byla mu SPC v Jihlavě stanovena podpůrná opatření 3. stupně.  

 

8. Přehled pracovníků školy 
 

Počet pracovníků celkem 17 

Počet učitelů ZŠ 3 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelek MŠ 4 

Počet pedagogických asistentů 3 

Počet školních asistentů 1 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ + MŠ 2 

Počet provozních zaměstnanců ŠJ 2 

Počet ekonomických zaměstnanců 1 

 

9. Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 ředitelka 1,0 29 VŠ 1.- 5. r. 

1 třídní učitelka 1,0 20 VŠ 1. - 5.r. 



1 vychovatelka 1,0 13 SŠ vychovatelství 

1 učitelka ZŠ 1,0 6 VŠ 1.-5.roč. 

1 vedoucí 

učitelka MŠ 

1,0 42 SŠ SPgŠ 

1 učitelka MŠ 1,0 13 SŚ Předškolní a 

mimoškolní 

pedagogika 

1 učitelka MŠ 1,0 12 VOŠ Předškolní a 

mimoškolní 

pedagogika 

1 učitelka MŠ 1,0 2 VŠ Předškolní 

pedagogika 

1 asistent 

pedagoga 

1,0 7 VŠ  

1 asistent 

pedagoga 

0,75 6 SŠ  

 

10.  Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve 

výuce 
 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 100 

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100 

Vychovatelka ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

  

11.  Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 35 – 45 let 46 – 55 let nad 55 let v důchod. 

věku 

Celkem 

2 4 4 1 0 11 

 

12.  Údaje o nepedagogických pracovnících 

 
Ostatní pracovníci Funkce Úvazek 

1 samostatný odb. kuchař 1,0 

1 kuchařka, vedoucí školní jídelny 1,0 

1 uklízečka MŠ 1,0 

1 uklízečka ZŠ   0,50 

1 ekonom   0,50 

1 školní asistent  0,20 

 

13.  Zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2024/25 

1 4 0 0 



14. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospěl

o 

Nehodnoceno Hodnocen

o slovně 

Poznámka 

1. 10 0 10 0 0 0  

2. 7 0 7 0 0 0  

3. 7 1 6 0 0 0  

4. 5 4 1 0 0 0  

5. 5 1 4 0 0 0  

  

Komentář: Jeden žák 1. ročníku vzděláván podle IVP. 

 

16.  Údaje o integrovaných žácích 
 

Druh postižení  Ročník Počet žáků 

Mentální postižení 1. 1 

Sluchové postižení --- --- 

Zrakové postižení --- --- 

S vadami řeči --- --- 

Tělesné postižení --- --- 

S kombinací postižení --- --- 

S vývojovými poruchami učení 2.,3.,4. 2,3,2 

 

Komentář  

  

 

17.  Výsledky výchovně vzdělávacího procesu 
 

Vyučování bylo přizpůsobeno individuálním zvláštnostem jednotlivců. Byla přijata podpůrná 

opatření žáků s IVP. Žákům s podpůrným opatřením nižšího stupně bylo poskytováno 

individuální doučování.  

Výuka žáků probíhala ve dvojicích a ve skupinách podle principů kooperativního učení. 

Osvojili si tak principy komunikace a spolupráce. Byly využívány netradiční metody a formy 

práce. Žáci měli možnost pracovat s počítačem, na tabletech a na interaktivní tabuli. Zapojili 

jsme se do programu OCD – učení venku.  

Žáci měli možnost navštěvovat kroužek hry na flétnu, kroužek tvořivých činností „Tvořivé 

tlapky“, badatelský kroužek Zvídálek, keramický kroužek,a folklorní soubor Krahuláček. V 

rámci vzdělávacího, ale i volnočasového procesu, jsme vedli žáky k zodpovědnosti za své 

vzdělávání, umožnili jsme žákům osvojit si strategii učení. Podněcovali jsme žáky k tvořivému 

myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů.  

 

18.  Prevence sociálně patologických jevů 

Prevence sociálně patologických jevů je realizována v rámci plnění učebních osnov v hodinách 

české jazyka, prvouky a přírodovědy. Základním principem prevence je výchova dětí ke 

zdravému životnímu stylu, k osvojení pozitivního sociálního chování a rozvoje osobnosti. Škola 

velmi dbá na vytváření vzájemných kamarádských vztahů mezi dětmi. Pečlivě sleduje jakékoliv 

projevy, které by vedly k vyčleňování dětí nebo k projevům nenávisti a agrese. V tomto roce 

jsme se zaměřili na podporu vzájemných vztahů mezi žáky. Byly zavedeny nové metody pro 

odhalování patologických vztahů. Byly realizovány preventivní programy.  



K prevenci sociálně patologických jevů patří také organizace příměstských táborů v průběhu 

letních prázdnin. 

19.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  

 

Jméno Termín Název vzdělávacího 

programu 

Místo konání 

Prokopová 

Jana 

31. 8. 2023 Metodologie tvůrčího psaní ZŠ Hradecká 

Vašíčková 

Ivana 

15. 9. 2023 Spolupráce asistenta 

pedagoga a učitele 

NPI Jihlava 

Bývalcová 

Dagmar 

15. 9. 2023 Spolupráce asistenta 

pedagoga a učitele 

NPI Jihlava 

Fišerová Lucie 25. 10. 2023 Rozvoj jemné a hrubé 

motoriky 

online platforma 

Clickmeeting 

Vokřínková 

Naďa 

8. 11. 2023 Rizikové chování dětí 

(Martínek) 

Telč Univerzitní 

centrum (MAP) 

Vašíčková 

Ivana 

8. 11. 2023 Rizikové chování dětí 

(Martínek) 

Telč Univerzitní 

centrum (MAP) 

Prokopová 

Jana 

8. 11. 2023 Rizikové chování dětí 

(Martínek) 

Telč Univerzitní 

centrum 

Trnková Ivana 8. 11. 2023 Rizikové chování dětí 

(Martínek) 

Telč Univerzitní 

centrum (MAP) 

Bývalcová 

Dagmar 

8. 11. 2023 Rizikové chování dětí 

(Martínek) 

Telč Univerzitní 

centrum (MAP) 

Fišerová Lucie 12. 11. 2023 Emotivní a zkratkové 

jednání u dětí 

online platforma 

Clickmeeting 

Kremličková 

Daniela 

28. 11. 2023 Agrese a agresivita žáků – 

možnosti řešení na 

základní škole 

webinář 

Kremličková 

Daniela 

30. 11. 2023 Agrese a agresivita žáků – 

možnosti řešení na 

základní škole 

webinář 

Vašíčková 

Ivana 

4. 1. 2024 Když v Canvě tvoříme, 

vesele se bavíme 

webinář 

Vašíčková 

Ivana 

16. 1. 2024 Rozvoj sluchového 

vnímání u předškoláků 

webinář 

Prokopová 

Jana 

7. 2. 2024 Jak využít strategie a 

techniky formativního 

hodnocení ke zvýšení 

zodpovědnosti 

NPI Jihlava 

Fišerová Lucie 13. 2. 2024 Školní zralost a školní 

připravenost 

online platforma 

Clickmeeting 

Fišerová Lucie 13. 2. 2024 Jak komunikovat 

s náročným rodičem 

online platforma 

Clickmeeting 

Vokřínková 

Naďa 

1.3.2024 Metodický seminář 

eTwinning 

KrÚ JIhlava 



Trnková Ivana 12. 3. 2024 Ohrožené děti v MŠ webinář z Klubu 

předškolní 

pedagogiky 

Vokřínková 

Naďa 

19. 3. 2024 Praktický úvod do umělé 

inteligence 

NPI Jihlava 

Prokopová 

Jana 

19. 3. 2024 Praktický úvod do umělé 

inteligence 

NPI Jihlava 

Růžičková 

Dagmar 

19. 3. 2024 Rozvoj čtenářské 

pregramotnosti v MŠ I. 

část 

NPI Jihlava 

Trnková Ivana 23. 3. 2024 Adaptace na MŠ webinář z Klubu 

předškolní 

pedagogiky 

Růžičková 

Dagmar 

25. 3. 2024 Prožitkové a dramatické 

hry 

NPI Jihlava 

Kremličková 

Daniela 

25. 3. 2024 Prožitkové a dramatické 

hry 

NPI Jihlava 

Vokřínková 

Naďa 

11. 4. 2024 Inovativní metody do 

výuky (Javorek) 

ZŠ Hradecká 

Prokopová 

Jana 

11. 4. 2024 Inovativní metody do 

výuky (Javorek) 

ZŠ Hradecká 

Růžičková 

Dagmar 

16. 4. 2024 Rozvoj čtenářské 

pregramotnosti v MŠ II. 

Část 

NPI Jihlava 

Prokopová 

Jana 

22. 4. 2024 Digitální kompetence a 

čtenářské lekce pro 1. 

stupeň 

MS – TEAMS 

online 

Podobská 

Barbora 

29. 4. 2024 Optoma – obsluha 

interaktivního dotykového 

displeje 

online 

Vokřínková 

Naďa 

29.4.2024 Inspekční činnost na 

školách a školských 

zařízeních 

NPI JIhlava 

Bennett Eva 22. 5. 2024 Proč roste agresivita dětí webinář Infra 

Starč 

Kremličková 

Daniela 

26. 5. 2024 Syndrom vyhoření 

v pedagogické profesi 

Webinář (4 

hodiny) 

Trnková Ivana 29. 5. 2024 Diagnostika a rozvoj 

schopnosti dětí 

předškolního věku 

webinář online, 

Jiřina Bednářová 

Vašíčková 

Ivana 

30. 5. 2024 Využívání digitálních 

technologií v malotřídních 

školách 

Univerzitní 

centrum Telč 

Prokopová 

Jana 

30. 5. 2024 Využívání digitálních 

technologií v malotřídních 

školách 

Univerzitní 

centrum Telč 

Trnková Ivana 30. 5. 2024 Diagnostika a rozvoj 

schopnosti dětí 

předškolního věku 

webinář online, 

Jiřina Bednářová 



Kremličková 

Daniela 

31. 5. 2024 Syndrom vyhoření 

v pedagogické profesi 

Webinář (4 

hodiny) 

Vokřínková 

Naďa 

10.6.2024 Metodická podpora učitelů 

při práci s třídním 

klimatem 

ZŠ a MŠ 

Budíškovice 

Prokopová 

Jana 

10.6.2024 Metodická podpora učitelů 

při práci s třídním 

klimatem 

ZŠ a MŠ 

Budíškovice 

Bennett Eva 20. 6. 2024 Jak učit děti zvládat 

náročné emoce 

online platforma 

Clickmeeting 

Prokopová 

Jana 

12. 6. 2024 Malý princ jako lék na 

problémy v třídním 

kolektivu 

NPI Jihlava 

Bývalcová 

Dagmar 

26. 6.2024 Adaptace dětí na MŠ webinář 

Bennett Eva 27. 8. 2024 Aktivity a hry pro 

přípravné početní 

Webinář 

Tvořivá škola 

Vokřínková 

Naďa 

28. 8. 2024 Superučitelka - Divadelta ZŠ Masarykova, 

Telč 

Prokopová 

Jana 

28. 8. 2024 Superučitelka - Divadelta ZŠ Masarykova, 

Telč 

Vašíčková 

Ivana 

28. 8. 2024 Superučitelka - Divadelta ZŠ Masarykova, 

Telč 

Bennett Eva 28. 8. 2024 Superučitelka - Divadelta ZŠ Masarykova, 

Telč 

Bývalcová 

Dagmar 

28. 8. 2024 Superučitelka - Divadelta ZŠ Masarykova, 

Telč 

 

20. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

ZÁŘÍ   Slavnostní zahájení školního roku 

   Informační schůzka s rodiči žáků 1. ročníku 

   Kurz bruslení 

   Uvítací táborák  

   Výchovný koncert o B. Smetanovi 

ŘÍJEN   Lampionový průvod, dýňové odpoledne, uspávání broučků 

   Halloweenská noc ve škole 

   Beseda o houbách 

   Návštěva místní knihovny 

   Papučový den 

   Projektový den – adaptace a posílení třídního kolektivu 

   OCL – outdoor classroom lesson 

LISTOPAD  Slavnostní rozsvícení vánočního stromu, vánoční trh 

   Tvoření z keramiky pro rodiče 

   Seminář pro rodiče o výchově dětí s psychologem Martínkem 

PROSINEC  Mikulášská nadílka 

   Vánoční besídka 

   Oslava Vánoc 

LEDEN  Vernisáž výstavy děl výtvarných prací žáků naší školy 



BŘEZEN  Škola nanečisto  

   Otevřené dveře do tříd 

   Recitační soutěž 

   Výstava děl Míly Doležalové 

   Mobilní planetárium 

   Ponožkový den 

   Kurz první pomoci 

DUBEN  Dopravní výchova na hřišti v Jihlavě – praktická část 

   Den Země 

   Čistá Vysočina 

KVĚTEN  Finále recitační soutěže Pětilístek 

   OCL – outdoor classroom lesson 

ČERVEN  Turnaj málotřídních škol ve vybíjené 

   Maškarní dětský den 

   Školní výlet 

   Návštěva knihovny v Telči 

   Beseda se spisovatelem P. Čechem 

   Beseda s policistou 

   Vlastivědný výlet     

   Slavnostní ukončení školního roku - rozdání vysvědčení 

 

21.  Účast žáků školy v soutěžích 
 

Naše škola se zapojila do celostátní soutěže ve sběru starého papíru, hliníku a víček od pet 

lahví. Škola se zapojila do recitační soutěže málotřídních škol Pětilístek, soutěže málotřídních 

škole ve vybíjené a do výtvarných soutěží.  

 

22.  Spolupráce školy s rodiči 
 

Pro rodiče byly během školního roku uspořádány dvě třídní schůzky. Měli možnost využít i 

další individuální konzultace. Tato možnost byla často využívána. Ve spolupráci se Školskou 

radou byla v tomto roce řešena stížnost rodičů na jednání jedné z učitelek. Důvody stížnosti se 

nepotvrdily a stížnost byla odložena. Rodiče žáků naší školy i budoucích prvňáčků měli 

možnost nahlédnout do vyučování během Dne otevřených dveří. Pro předškoláky jsme 

uspořádali Školu nanečisto. S rodiči pravidelně spolupracujeme při mimoškolních aktivitách, 

k nimž patří: drakiáda, karneval, den dětí.  

 

23.  Spolupráce školy s OÚ 
 

Vedení školy je v úzkém kontaktu s OÚ. Žáci připravují kulturní program při Vítání nových 

občánků, folklorní soubor Krahuláček pravidelně vystupuje při setkání seniorů. OÚ se 

pravidelně podílí na mimoškolních aktivitách a finančně je podporuje. OÚ hradí náklady na 

dopravu a pronájem ledové plochy na bruslení a přispívá rodičům na nepovinný plavecký 

výcvik.  

 

24.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 

Ve školním roce neproběhla žádná kontrola ČŠI.  



 

 

25.  Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 
 

Příloha č. 1 

 

26. Údaje o sponzorských příspěvcích 
 

Škole byly poskytnuty sponzorské příspěvky od OÚ Hostětice, OÚ Horní Myslová. Příspěvky 

byly použity na vybavení škol didaktickými pomůckami. Škola získala dotaci z nadace 

ORLEN na podporu vědeckého kroužku Zvídálek.  

 

Výroční zpráva byla schválena na pedagogické radě dne 2. října 2024 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne ………... října 2024 

 

 

 

 

V Krahulčí 30. září 2024          .................................................................... 

                                                                  Mgr. Naďa Vokřínková, ředitelka              


